

**Episkopat Polski w Liście pasterskim z dnia 22 października 1994 r. zwrócił się do wiernych Kościoła katolickiego i wszystkich ludzi dobrej woli: 'Nie jest naszym zamiarem proponowanie szczegółowych rozwiązań konstytucyjnych lub sugerowanie rozstrzygnięć ściśle politycznych. Jako biskupi i obywatele mamy jednak prawo i obowiązek troszczyć się o zasady moralne życia publicznego oraz o wartości, które będą kształtować postawy milionów ludzi'.**

Dziś ponownie nadeszła chwila, w której uważamy za obowiązek zabrać głos w sprawie Konstytucji ufając, że nie jest to tylko nasz głos, ale także zdecydowanej większości społeczeństwa.

Episkopat opowiada się jednoznacznie za odwołaniem się do Boga w Konstytucji, ponieważ dla ludzi wierzących Bóg jest ostatecznym uzasadnieniem norm moralnych i ładu społecznego, a dla wszystkich gwarantem godności osoby ludzkiej i jej niezbywalnych praw. Konstytucja, jako ustawa zasadnicza powinna bronić życia osoby ludzkiej jako pierwszej, podstawowej i niezbywalnej wartości. Prawo do życia nie pochodzi z nadania żadnej władzy ludzkiej, lecz jest prawem przyrodzonym.

Jeżeli mimo wszystko parlament uchwali ustawę obiektywnie niesprawiedliwą, legalizującą zabijanie nie narodzonych czy eutanazję, nie zwalnia to nikogo od zachowywania prawa moralnego, które domaga się ochrony życia w każdym indywidualnym przypadku.

Rodzina nie jest wymysłem ludzkim lecz wynika z porządku natury. Tylko rodzina trwała i monogamiczna, będąca związkiem mężczyzny i kobiety, zapewnia opiekę i wychowanie potomstwa, które ma do takiej opieki przyrodzone prawo.

Przed wszystkim rodzicom przysługuje prawo do decydowania o treści i kierunkach wychowania religijnego i moralnego.

Stawianie na równi z małżeństwem wolnych związków, a zwłaszcza tej samej płci, jest sprzeczne z fundamentalnym prawem Bożym.

Episkopat Polski opowiada się za respektowaniem w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej praw przysługujących osobie ludzkiej w społeczeństwie pluralistycznym, a zwłaszcza prawa do wolności religijnej.

Podstawowym zadaniem państwa jest zabezpieczyć fundamentalne prawa w stosunku do wszystkich obywateli, indywidualnie i we wspólnotach, także religijnych.

KARDYNAŁOWIE, ARCYBISKUPI I BISKUPI